第 47 回国立大学法人筑波大学学長選考会議議事録

１ 日 時 令和 3年 6月 22 日（火） 16 時 30 分～17 時 00 分

２ 会 場 オンライン開催

３ 出席者 河田悌一、秋池玲子、伊井忠義、工藤智規、小林 誠、住川雅晴、花井陳雄、松村栄

子、室伏きみ子、池田 潤、井田仁康、大澤 良、太田 圭、関根久雄、歳森 敦、

西保 岳、服部利明、溝上智惠子、吉瀬章子、金保安則、Benton Caroline Fern、

加藤和彦、原  晃

４ 議 題

(1) 国立大学法人法改正に伴う学長選考会議に係る規則等改正の対応方針について

(2) 令和３年度学長の業績評価について

(3) 令和３年度学長選考会議のスケジュールについて

(4) その他

５ 配付資料

(1)  学長選考会議に係る規則等改正の対応方針について（案）------------〔資料 1〕

(2) 令和３年度学長の業績評価について--------------------------------〔資料 2〕

(3)  学長選考会議に係る規則改正・業績評価スケジュール（案）--------- 〔資料 3〕

６ 議 事

議事に先立ち、議長（河田悌一氏）から、令和 3 年度に新たに学長選考会議委員となった学

外委員 2名、学内委員 7名について紹介があった。

 (1) 国立大学法人法改正に伴う学長選考会議に係る規則等改正の対応方針について

   資料 1 に基づき、議長から、国立大学法人法改正（令和 4 年 4 月 1 日施行）により学長選

考会議に係る法人規則等の改正が必要となること及び改正事項とその対応方針案について説

明があった。

   意見交換の結果、対応方針案について原案どおり了承された。

(2) 令和３年度学長の業績評価について

資料 2 に基づき、議長から、例年 10 月に実施している学長の業績評価に係る対話につい

て、今年も同様に実施する旨説明があり、確認された。

関連して、学長の業績評価時の参照資料について意見交換があり、事務局において対話の

実施時期の検討をすることとなった。

(3) 令和３年度学長選考会議のスケジュールについて

   議長から、資料３に基づき、令和３年度の学長選考会議のスケジュールについて説明があ

った。

(4) その他

事務局から、次回は 9 月 15 日（水）の経営協議会終了後に開催予定であることについて、

説明があった。

以上